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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Rafet Haxhaj, dhe Adnan Konushevci anétar,
me pjesémarrjen e Zyrtarit t& Lart Ligjor Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me
apelin ¢ Krenare Kukleci, kandidate pér anétare té Kuvendit Komunal né Istog, nga
radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishting,
dega né Istog, paraqitur kundér Raportit t& kandidatéve qé€ kané fituar mandatin pas
rinumérimit me vendim té PZAP-sé& me daté 23.1 1.2017, pér Zgjedhjet Lokale t& datés
22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me 27.11.2017, mori kété:

VENDIM

Hudbhet si i palejuar apeli i parashtruar nga Krenare Kukleci, kandidate pér anétare t&
Kuvendit Komunal né Istog, nga radhét e subjektit politik Lidhja Demokratike e
Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega né Istog, paragitur kundér Raportit té
kandidatéve qé kané fituar mandatin pas rinumérimit me vendim t& PZAP-s& me dat&
23.11.2017.

Arsyetim

PZAP, mé daté 27.11.2017, ka pranuar njé apel nga Krenare Kukleci, kandidate pér
an¢tare t€ Kuvendit Komunal né Istog, nga radhét e subjektit politik Lidhja
Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting, dega n€ Istog, me té& cilén ka
theksuar se qysh nga fillimi votat i siguronin ulésen né kuvendin komunal me rastin
¢ numérimit duke i llogaritur ato nga posta dhe ato me kusht. Parashtruesja e apelit
thekson se nga rezultatet pérfundimtare té numérimit ajo ka hyre né asamble me 201
vota duke e 1én€ pas me 197 vota kandidaten Edona Mehanolli Lubeniqi e cila pas
rinumérimit arriti rezultatin 203.Parashtruesja thekson se kjo diference prej 6 votash
nga rezultatet méparshme 18 hapésiré pér dyshime né lidhje me numérimin pasi qé
familja nga diaspora dhe nga Kosova i kané konfirmuar votimin pér t€ e té€ cilat nuk
ishin llogaritur né rezultatin pérfundimtar. E njéjta thekson se me se shumti ka
dyshime ne lidhje me qendrén e votimit 0604c ne Gurakoc.

Paneli, pasi qé& shqyrtoj paraprakisht lejueshméring sé apelit, gjeti se:

apeli éshté i palejuar



Paneli pas shqyrtimit paraprak t& apelit, ka gjetur se apeli i parashtruar nga Krenare
Kukleci, kandidate pér anétar t¢ Kuvendit Komunal né Istog, nga radhét e subjektit
politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, dega né Istog,
ésht€ i palejuar. Sepse KQZ ka shpallur Raportin e kandidatéve q€ kané fituar
mandatin pas rinumérimit me vendim t&€ PZAP-sé me daté 23.11.2017, ku nga ky
rinumérim ka dal fitues Edona Mehanolli Lubeniqi, nga radhét e subjektit politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) pér Komunén e Istogut me 203 vota, ndérsa ka
humbur mandatin parashtruesja e apelit Krenare Kukleci kandidate pér anétare t&
Kuvendit Komunal né Istog, nga radhét e subjektit politik LDK me 201 vota.

Me dispozitén nenin 106.3 t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme (Rezultatet
Zgjedhore) i cili pércakton se: “KQZ-ja certifikon rezultatet pérfundimtare té
zgjedhjeve, pas pérfundimit té té gjitha procedurave né vendvotime dhe né gendrat e
numérimit si dhe kur té gjitha vérejtjet e dala qé u pérkasin votimit dhe numérimit
Jjané vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesat dhe Parashtresat”. Pér mé tepér nuk
e pércakton asnjé dispozité ligjore t& parashtrohet ankesé ndaj rezultatit q€ rezulton
pas rinumérimit me vendimin e PZAP-it.

Prandaj, nga kéto arsye arsyet e theksuara mé lartg, e né kuptim t& nenit 118 t&
LZP-s&, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



